
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926262  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RO

PREGÃO 90006/2025

Às 16:59 horas do dia 03 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TACIANA ALESSANDRA HOLTZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00246.000193/2025, Pregão nº 90006/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de serviços de organização e execução de eventos
(Congressos, Seminários, Capacitações e encontros em geral), sob demanda do Coren-RO, incluindo a locação
de espaço físico e infraestrutura (equipamentos/mobiliário, recursos humanos, hospedagem e alimentação) e
fornecimento de materiais institucionais, gráficos e serviço de transporte, por empresa especializada.

Entrega de propostas: De 27/05/2025 às 08:00 até 10/06/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 10/06/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/06/2025 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/06/2025 às 12:55:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 10/06/2025 às 12:57:58
Bom dia, Senhores. Daremos inicio a convocação das propostas e documentos de habilitação,
pedimos que estejam atentos ao Edital do certame.

Sistema 10/06/2025 às 16:23:57
Senhores, considerando a quantidade de itens e grupos que compõem essa licitação. Será seguido os
seguintes procedimentos:

Sistema 10/06/2025 às 16:31:04

Após o ultimo prazo concedido para prorrogação finalizar, o certame será SUSPENSO para devida
analise de toda documentação acostada pelas empresas convocadas. Será informado no quadro de
avisos o dia e hora do retorno do certame, no dia do retorno a pregoeira poderá ainda caso
necessite solicitar pedidos de esclarecimentos quanto a documentação analisada.

Sistema 10/06/2025 às 17:57:05

O pregão eletrônico será SUSPENSO para fins de análise de toda documentação enviada pelos
licitantes convocados, devendo RETORNAR no dia 12/06/2025 (quinta-feira), as 9h30 min horário
de Brasília, para continuidade nos trâmites cabíveis, devem os participantes estarem presentes no
dia previsto do retorno. Convocações que não foram feitas neste dia, por conta do horário de
expediente do órgão, serão feitas no dia previsto para retomada do certame.

Sistema 12/06/2025 às 09:35:49 Bom dia Senhores, continuaremos o certame neste dia.

Sistema 12/06/2025 às 11:16:26

Senhores licitantes, devem atentar-se quanto a exigência de Qualificação Econômica-Financeira, o
subitem 7.6.3.3 exige os 02 (dois) ultimos exercicios financeiros, empresas que enviam suas
obrigações por ECD ao Sped estão asseguradas ao prazo previsto pela RFB, conforme estabelece o
item 7.6.3.4, caso seja solicitado pelo pregoeiro esclarecimentos nesse sentido por gentileza atentar-
se a essas informações.

Sistema 12/06/2025 às 16:58:29
Senhores, continuaremos a analise dos documentos enviados, desse modo o pregão será suspenso,
com retorno previsto para dia 17/06 (terça-feira) as 8h30 para demais procedimentos.

Sistema 17/06/2025 às 09:53:15 Bom dia, senhores licitantes, vamos dar continuidade ao certame neste dia.

1 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/06/2025 às 17:29:44

Senhores considerando que os GRUPOS 1, 2, 3 e 4, encontram-se com diligência (vistoria) em
aberto, cuja atendimento da demanda e essencial para que se realize o aceite da proposta. O pregão
Eletrônico será SUSPENSO para que se conclua essa demanda, devemos considerar que dia 19/06
(Feriado nacional) e 20/06 (ponto facultativo), desse modo REABRIREMOS o pregão no dia 25/06
(quarta-feira) ás 9h30min horário de Brasilia.

Sistema 25/06/2025 às 09:48:10 Bom dia Senhores, continuaremos o certame.

Sistema 25/06/2025 às 13:11:44 Pregão encerrado, GRUPOS 2 e 3 em prazo de recuso administrativo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/06/2025 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

10/06/2025 às 12:55:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Item 134 - Caneta - indicador
Caneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador: Laser, Aplicação: Apresentador De Slides Com Laser Pointer, Características Adicionais:
Sem Fio, Alcance 15 Metros, Interface Usb, Estojo

Quantidade: 70 Valor estimado: R$ 105,6800 (unitário)

R$ 7.397,6000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.029.***-*4 - TACIANA ALESSANDRA HOLTZ para GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ
38.822.842/0001-00, melhor lance: R$ 59,0000 (unitário) / R$ 4.130,0000 (total)

Propostas do Item 134
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.371.021/0001-40 - 48.371.021 ALEX SANTA ANNA BOTELHO
DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 60,0000 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: STM

Modelo/versão: AP200

Valor proposta: R$ 60,0000 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

20.426.511/0001-87 - AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 105,6600 (unitário)
R$ 7.396,2000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AIR

Modelo/versão: AIR

Valor proposta: R$ 105,6600 (unitário)
R$ 7.396,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

24.933.193/0001-00 - AMAZONIA BR SERVICOS ALIMENTACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 106,0000 (unitário)
R$ 7.420,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRÓPRIO

Modelo/versão: PRÓPRIO

Valor proposta: R$ 106,0000 (unitário)
R$ 7.420,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

3 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NACIONAL

Modelo/versão: NACIONAL

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

27.349.476/0001-99 - C2 GESTAO & PRODUCAO DE EVENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AP

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: própria

Modelo/versão: própria

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

10.751.843/0001-83 - CATUAI HOTEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RO

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: sç

Modelo/versão: sç

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: xx

Modelo/versão: xx

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

24.970.770/0001-25 - DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MS

R$ 105,0000 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: kaz

Modelo/versão: kaz

Valor proposta: R$ 105,0000 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

4 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.165.290/0001-07 - GRUPO M.E SERVICE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Caneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador:

Modelo/versão: Caneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador:

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

38.822.842/0001-00 - GUIMARAES LIMA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RO

R$ 59,0000 (unitário)
R$ 4.130,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Lolis

Modelo/versão: Conf. Edital

Valor proposta: R$ 92,0000 (unitário)
R$ 6.440,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

18.775.301/0001-52 - INOVE PRODUCAO DE EVENTOS &
TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: -

Modelo/versão: -

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

28.700.832/0001-30 - ITS CERIMONIAIS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RO

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CANETA

Modelo/versão: APRESENTADOR DE SLIDE

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

06.178.319/0001-98 - LILA TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: proprio

Valor proposta: R$ 105,6800 (unitário)
R$ 7.397,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

5 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.643.485/0001-72 - LUCAS O. SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 70.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VB

Modelo/versão: VB

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 70.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

13.377.181/0001-11 - MULTBRINDES COMERCIO DE BRINDES
EM GERAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 105,0000 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SOFT

Modelo/versão: aneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador: L

Valor proposta: R$ 105,0000 (unitário)
R$ 7.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

37.145.431/0001-56 - RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 107,1278 (unitário)
R$ 7.498,9460 (total)

 -

Marca/Fabricante: Caneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador:

Modelo/versão: Caneta - Indicador Material: Aço, Tipo Indicador:

Valor proposta: R$ 107,1278 (unitário)
R$ 7.498,9460 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 134

Data/hora Participante Lance

10/06/2025 às 12:34:00 38.822.842/0001-00 R$ 59,0000

Mensagens do chat do Item 134

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/06/2025 às 12:33:10 O item 134 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/06/2025 às 12:43:11 O item 134 está encerrado.

Sistema  para o
participante
38.822.842/0001-00

10/06/2025 às 13:06:16

Sr. Fornecedor GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ 38.822.842/0001-00, você foi convocado para
enviar anexos para o item 134. Prazo para encerrar o envio: 16:01:00 do dia 10/06/2025.
Justificativa: Enviar proposta ajustada e documentos de habilitação conforme estabelecido em
edital..

Pelo participante
38.822.842/0001-00

10/06/2025 às 14:22:41
O item 134 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:22:41 de 10/06/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ 38.822.842/0001-00.

Sistema 17/06/2025 às 10:52:06
O item 134 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/06/2025 11:02:06.

Sistema 17/06/2025 às 16:43:07
O item 134 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/06/2025 16:53:07.

6 de 703/07/2025 16:59



UASG 926262 PREGÃO 90006/2025

Eventos do Item 134

Data/Hora Descrição

10/06/2025 às 13:06:16
Fornecedor GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ 38.822.842/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 16:01:00 do dia 10/06/2025. Justificativa: Enviar proposta ajustada e documentos de habilitação conforme
estabelecido em edital..

10/06/2025 às 14:22:41 Fornecedor GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ 38.822.842/0001-00 finalizou o envio de anexo.

03/07/2025 às 16:58:40 Fornecedor GUIMARAES LIMA LTDA, CNPJ 38.822.842/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 59,0000.

03/07/2025 às 16:59:35 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/06/2025 11:02:06

Intenção de recurso na habilitação: 17/06/2025 16:53:07

7 de 703/07/2025 16:59


